



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะคร้อเก่า หมู่ที่ ๖
(ศาลปู่ตา ถึง คลองน้อย)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะคร้อเก่า หมู่ที่ ๖ (ศาลปู่ตา ถึง คลองน้อย) ลักษณะงานดังนี้

- ปริมาณงานถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๒๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๖๔๕ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด) ราคากลาง ๓๔๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายทองแดง ฉายพิลา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านตะคร้อเก่า หมู่ที่ ๖ (ศาลปู่ตาถึงคลองน้อย)
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๔,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ปริมาณงานถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๒๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า ๖๔๕ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๔๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางอรวรรณ ไชยรินทร์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายธณกฤต เลื่อมใส กรรมการ
 - ๖.๓ นายจัตวัฒน์ ฐานเจริญ กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านตะคร้อเก่า(ศาลาปูตาถึงคลองน้อย)
 ปริมาณงาน ถนน คสล. ขนาดกว้าง 5 เมตรยาว 129 เมตร หน้า 0.15 เมตรหรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 645 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะคร้อเก่า หมู่ที่ 6 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 วันที่ เมษายน 2561

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงื่อนไขการใช้ตาราง factor f เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	277,621.00	1.3074	362,961.69	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				362,961.69	
คิดราคาเพียง		ขอรับงบประมาณเพียง		344,000.00	
		(ตัวหนังสือ)	สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน		

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นางอรุณรัตน์ ไชยรินทร์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 344,000 บาท
 เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายธณกฤต เลื่อนใส)
 นิติกร

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นายทองแดง ฉาพิลา)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
 (นายจัตวรัตน์ ฐานเจริญ)
 ผอ. กองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านตะคร้อเก่า (ศาลปู่ตาถึงคลองน้อย)

ปริมาณงาน ถนน คสล. ขนาดกว้าง 5 เมตรยาว 129 เมตร หน้า 0.15 เมตรหรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 645 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตะคร้อเก่า หมู่ที่ 6 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

วันที่ เมษายน 2561

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	1. งานดิน								
1.1	ทรายหยาบรองพื้น	32.25	ลบ.ม.	406.54	13,110.92	99.00	3,192.75	16,303.67	
1.2	ดินถมไหล่ทาง	7.74	ลบ.ม.	35.00	270.90	99.00	766.26	1,037.16	
	2. งานคอนกรีตโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีต ค2	96.75	ลบ.ม.	1,957.95	189,431.7	306.00	29,605.50	219,037.16	
	3. งานเหล็กเสริม								
3.1	เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (0.888กก./ม.)	114.55	กก.	20.00	2,291.00	0.00	0.00	2,291.00	
3.2	เหล็กเส้นกลม dia. 15 มม. (1.390กก./ม.)	173.75	กก.	18.49	3,212.64	0.00	0.00	3,212.64	
3.3	เหล็กตะแกรงวางเมท	645.00	ตร.ม.	27.00	17,415.00	5.00	3,225.00	20,640.00	
	4. งานไม้แบบ								
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมเคร่าไม้(5ครั้ง)	15.09	ลบ.ฟ.	401.87	6,064.22	0.00	0.00	6,064.22	
4.2	ค่าแรงงานไม้แบบ	58.05	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	7,720.65	7,720.65	
4.3	ตะปู	15.00	กก.	56.07	841.05	0.00	0.00	841.05	
	5. วัสดุยาแนวรอยต่อ								
5.1	ค่าวัสดุยาแนวรอยต่อ	26.00	ลิตร	18.21	473.46	0.00	0.00	473.46	
	เกรด AC - 60/70 บรรจุ BULK								
	รวมราคาค่าแรงและวัสดุ							277,621.00	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางอรุณรัตน์ ไชยรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนกฤต เลื่อนใส)

นศกร

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายจัตววัฒน์ ฐานเจริญ)

ผอ. กองช่าง